
.. 
-· 

~ 
~/!, Ác 
~~~ Lc~~ KONINKRIJK BELGIE 

/.,{it: ~~ 
MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWUN , 
KONING DER BELGEN .., 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten 
en landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 12 juni 1975; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur en 
Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1. - Als landschap wordt gerangschikt, om reden van esthetische 
en wetenschappelijke waarde, overeenkomstig de bepalingen van het ar
tikel 6 der wet van 7 augustus 1931, de Brechtse Heide, gelegen op het 
grondgebied van de gemeenten Brecht, Schilde, Sint-Lenaarts en West
malle, zoals afgebakend op de twintig plannen in bijlage. 

Artikel 2. - Wat betreft de rangschikking als landschap, worden voor 
de behartiging van het nationaal belang, de volgende beperkingen 
aan de rechten van de eigenaars gesteld : behoudens toelating verleend, 
overeenkomstig de bepalingen van het artikel 6 der wet van 7 augustus 
1931, wordt verboden 

1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen 
van een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in de 
grond is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond steun 
vindt ten behoeve van de stabiliteit, en bestemd is om ter plaatse 
te blijven staan ook al kan zij uit elkaar genomen worden. 
In afwijking van bovenstaande bepaling kan de Minister of zijn 
gemachtigde de toelating verlenen om hierboven omschreven construc
ties op te richten ten behoeve van de ter plaatse gevestigde land
bouwbedrijven, en op de percelen : Brecht, 2de afdeling, Sectie K, 
de nummers 170 e3 en 170 f3, eigendom van de Firma Luyckx, Abdij
laan 33 te Brecht. 



2. Het herbouwen of verbouwen van bestaande constructies, derwijze 
dat er een vermeerdering van het bouwvolurne optreedt. 
In afwijking van bovenstaande bepaling kan de Minister of zijn 
gemachtigde de toelating verlenen om hierboven omschreven werken 
uit te voeren, ten behoeve van de ter plaatse gevestigde landbouw
bedrijven en op de percelen Brecht : 2de afdeling, sectie K, de 
nummers 170 e3 en 170 f3, eigendom van de Firma Luyckx, Abdijlaan 
33 te Brecht. 

3. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die voor 
bewoning kunnen gebruikt worden, zoals woonwagens, kampeerwagens 
en afgedankte voertuigen. 

4. Het verharden van wegen en paden, behoudens toestemming vanwege 
de Minister of zijn gemachtigde. 

5. Het aanleggen van een opslagruimte voor afgedankte voertuigen of 
schroot. 

6. Het aanleggen van een vuilnisbelt en het achterlaten van afvalpro
ducten. 

7. Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 

8. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen voor tele
foon, voor het vervoer van laagspanningselectriciteit, water en 
rioolwater, dienende voor de ter plaatse gelegen gebouwen. 

9. Het graven van afwateringskanalen, het uitvoeren van drainerings
werken en wateraftappingen welke van aard zijn het grondwaterpeil 
in een voor het natuurbehoud en/of de landbouw ongunstige zin te 
beïnvloeden. Het onderhoud van het bestaande afwateringssysteem 
is toegelaten. 

10. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van 
het terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, inzon
derheid het verrichten van opgravingen, boringen of grondwerken, 
de ontginning van materialen en het aanleggen van opspuitterreinen. 
In afwijking van bovenstaande bepaling kan de Minister of zijn 
gemachtigde de toelating verlenen om, ten behoeve van de land
bouw of het natuurbehoud, hierboven omschreven werken uit te 
voeren. 

ll.Het beschadigen of verwijderen van bomen die zich bevinden op de 
kavelgrenzen of langsheen de wegen. 

12.Het aanplanten van aan het milieu vreemde bomen of struiken, 
inzonderheid Amerikaanse Eik (Quercus rubra L.}, Amerikaanse 
Vogelkers (Prunus serotina Ehrh.}, Krenteboompje (Amelanchier 
lamarckii F.G. Schroeder}, coniferen en canadapopulieren, behou
dens toestemming vanwege de Minister of zijn gemachtigde. 

13. Elke ingreep die een blijvende en onomkeerbare wijziging van 
de vegetatie voor gevolg kan hebben, behoudens toestemming vanwege 
Minister of zijn gemachtigde. 



--------------~- - -

. 
",, ..). 

Artikel 3.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aange
legenheden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 27 mei 1977. 

VAN KONINGSWEGE : 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 




